
 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

C.F. 81000270678 – P. IVA 00824050678 
Tel. 0861/999113 – Email protocollo@comune.castilenti.te.it  

 
 
 
 

REGISTRO GENERALE N. 94 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.34 DEL 20-03-24 

 
 
 

A R E A  A M M I N I S T R A T I V A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 
 

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 06/03/2024 veniva 
incaricato l’Avv. Lucio Capanna al fine di fornire all’Ente assistenza legale 
giudiziale nella causa contro Guardiani Silvio; 
 
VISTO il disciplinare pervenuto per le vie brevi (allegato “A” al presente 
provvedimento), il quale prevede per il professionista sopra richiamato un 
compenso di € 500,00; 
 
RICHIAMATO l’art. 56, lettera h) del D.Lgs. 36/2023 per cui ai servizi legali di 
cui all’art. citato non si applicano le disposizioni del codice relative ai settori 
ordinari; 
 
RITENUTO di procedere al relativo impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del 
TUEL; 
 
RICHIAMATE 

 La delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 29/12/2023 con cui è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/26; 

 La delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 29/12/2023 con cui è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziaria 2024/26; 

Oggetto: INCARICO LEGALE PER ASSISTENZA GIUDIZIALE  - COMUNE 
DI CASTILENTI C. GUARDIANI SILVIO - IMPEGNO DI SPESA

mailto:protocollo@comune.castilenti.te.it


DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 34 del 20-03-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

 
VISTO DLgs 18 agosto 2000 n. 267; 
VISTO il D.Lgs. 118/2011; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi; 
 

DETERMINA 
 
 

1. PRENDERE ATTO della Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 
06/03/2024 con cui veniva incaricato l’Avv. Lucio Capanna al fine di 
fornire all’Ente assistenza legale giudiziale nella causa contro Guardiani 
Silvio; 

 
2. APPROVARE il disciplinare pervenuto per le vie brevi (allegato “A” al 

presente provvedimento) dall’Avv. Lucio Capanna, il quale prevede per il 
professionista sopra richiamato un compenso di € 500,00; 
 

3. IMPEGNARE a tal fine la spesa di € 500,00 , imputando la spesa sul 
cap. 1058, sul bilancio 2024/26, annualità 2024; 
 

4. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del 
relativo regolamento comunale:  
a. la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;  
b. la regolarità contabile del presente provvedimento, il cui parere 
unitamente all’attestazione di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, è stato  
 

5. RENDERE NOTO che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 
241 del 1990, contro il presente provvedimento può essere presentato 
ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo, sezione de L’Aquila, entro il 
termine di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione, con le modalità di cui al D.lgs. 2/7/2010 n. 104, ovvero, in 
via alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla 
scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 
n.1199. 

 
 
  



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 34 del 20-03-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì, 20-03-24      IL RESPONSABILE DI AREA  
Mutignani Luca 

 
 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 
 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì,        IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 
 
Castilenti, lì 03-04-2024 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 18-04-2024 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni 
consecutivi dal 03-04-2024 al 18-04-2024 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 

https://www.comune.castilenti.te.it/

